
2'o iaa.
aOoaa.

aa.
a
t

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevideva 12, 7'lOO0 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:23-7302-9124
Datum: 26.08.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi 1.. 3.i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj:39/14,59/22i 50/24), tlanaS. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju
i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14), i tlana27. Statuta Javne ustanove
Op6a bolnica ,.Prim. dr. Abdulah Naka5". na Preporuku Komisije za nabavku broj 23-7302-
7/24 od 22.08.2024. godine, u postupku javne nabavke roba Spinalni implantati, JN 62124,
direktor Javne ustanove Opda bolnica ,.Prim. dr. Abdulah Naka5". je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

ilan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broj: 23-7302-7 /24 od22.08.2024. godine zajavnu
nabavku roba - Spinalni implantati za LOT-ove kako slijedi :

l. LOT I - lmplantati za operacije skolioza i kifoza
2. LOT 2 - Pedijatrijski implantati za kidmu

I . LOT I Implantati za operacije skolioza i kifoza - 84.230,00 KM bez uradunatog PDV-
a, odnosno 98.549,10 KM sa uradunatim PDV-om kao jedinom i prihvatljivom
ponudadu na dvogodiSnjem nivou:

2. LOT 2 Pedijatrijski implantati za kidmu - 45.680,00 KM bez uradunatog PDV-a,
odnosno 53.445,60 KM sa uradunatim PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu
na dvogodiSnjem nivou.

Clan 2.
Postupak iz dlana l. ove Odluke provedenje metodom ,,otvoreni postupak za dostavu ponuda",
te je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena ,,E-aukcija", a za izbor
najpovoljnijeg ponudada koriSten je kriterij ,,najniZa cijena". Ugovorni organ je u Tenderskoj
dokumentaciji predvidio provoilenje E-aukcije.

ilan 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavio 1 (edan) kalifikovani ponudad, i to MEDIT d.o.o. Sarajevo za LOT-ove kako slijedi

I . LOT 1 Implantati za operacije skolioza i kifoza
MEDIT d.o.o. Sarajevo............

2. LOT 2 Pedijatrijski implantati za kidmu
... 84.230,00 KM

MEDIT d.o.o. Sarajevo.............. 45.680.00 KM

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370i e-mait: anfo@obs.ba; www.obs.ba

ABDULAH I{AXAS
oPiaBoLNtca

te se Okvimi sporazum za javnu nabavku roba dodjeljuje ponudadu MEDIT d.o.o. Sarajevo,
ponuda dostavljena dana 30.07.2024. godine za ponudenu cijenu za lotove kako slijedi:



tlan 4.
- Informacija o E-aukciji:
Ugovomi organje u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za Lot I i2.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za Lot 1 i 2 dostavio I
(edan) prihvatljivi ponudad i to: Tuzla-Farm d.o.o. Tuzla.
U skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazali, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakota o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH* broj 39114 i 59122, 50/24).

dtan 5.
lzabraniponudad MEDIT d.o.o. Sarajevo nije duZan je dostaviti originale ili ovjerene kopije
dokumentacije iz (lata 45. Zakona o javnim nabavkama, obzirom daje iste dostavio uz ponudu.

Clan 6.
Prijedlog Okvimog sporazuma dostavlja se na potpis izabranom ponutladu uz Odluku o izboru
najpovoljnijeg ponuilada.

ilan z.
Ova Odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica..Prim. dr. Abdulah
NakaS" (www.obs.ba ), istowemeno sa upu6ivanjem ponudadu koji je udeswovao u postupku
javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

ilan 8.

Ova Odluka dostavlja se ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa

dlanom 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama, te stupa na snagu u skladu sa odredbama
Zakona o javnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BiH" broj 39114 i 59/22, 50124).

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj 23-
7302-2124 od I L06.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka, broj tendera JN 62124.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je 130.000,00 KM na

dvogodiSnjem nivou bez uradunatog PDV-a, odnosno po LOT-ovima kako slijedi :

1. LOT 1 Implantati za operacije skolioza i kifoza 84.300,00 KM
2. LOT 2 - Pedijatrijski implantati za kidmu 45.700,00 KM

ObavjeStenje o nabavci broj: 1125-1-1-184-3-212124 objavlpno je na Portalu javnih nabavki

dana 11.07.2024.godine, a isto je objavljeno u,,SluZbenom glasniku BiH" br.49124, od

19.07.2024.9od.

Komisija za provodenje postupka predmetne javne nabavke imenovana je Rje5enjem o

imenovanju Komisije za nabavku broj: 23-73O2-2/24 od 11.06.2024. godine.

Komisija za lavn.u nabavku, dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim. dr.

Abdulah Naka5", Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 23-1302-6124 od,22.08.2024-
godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 23'7302-7124 od22.08.2024. godine

i Izvjeitaj o radu broj: 23-7302-9124 od 22.08.2024. godine.



U postupku po Izvje5taju o radu Komisije, utvrdeno je da je Komisija za nabavku
blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvrdeno slijede6e:
- daje u predmetnom postupku primljena I ponuda
- daje blagovremeno primljena I ponuda
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih
specifikacija:

Ponudad MEDIT d.o.o. Sarajevo ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa predmeta
nabavke i tehnidke specifikacije za lotove I i 2. te su njegove ponude uzete u dalje razmatranje.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene iinjenice da je Komisija. pravilno t

potpuno, izvriila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu poietne i konadne ponude.

u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkama, podzakonskim aktima
i Tenderskim dokumentom.

Iz navedenih razloga primjenom ilana 64. stav I . taika b) Zakona o javnim nabavkama. dlana 70.

stavovi l., 3.i 6. Zakona o javnim nabavkama (..Sl. glasnik BiH" broj:39/14). dlana 8. stav 2.

tadke d) i f) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,.S1. glasnik BiH" broj:
l03ll4) i Elana 27 . Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ,.Prim. dr. Abdulah NakaS". odludeno je
kao u dlanu l. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti ialb4 najkasnije u roku od l0
(deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavtjuje Kancelariji za razmatranje ialbi Bosne i
Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom poStanskom
po5iljkom na adresu: Javna ustanova Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", Kranjdevideva broj 12,

Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Kontrolisala:
Amira Petrovii,BA opdeg prava,
Sef

)
a javnih nabavki

KTOR
Gavrankapetanovi6

Dostsviti:
- MEDIT d.o.o. Sarajevo

Souk bunar 5, 71000 Sarajevo
- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Bolnicka apoteka
- Komisiji za javne nabavke

r

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah
Naka5" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koj i bi eventualno bili osnov za
neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Pripremila:

ftU**?lJIi;"0"'*'



Btoi:23-7302-10124
Datum: 26.08.2024. godine

PREDMET: Obavje5tenje o rezultatima postupka javne nabavke

U skladu sa odredbama dlana 71. Zakona o javnim nabavkama (..Sluibeni Glasnik BiH" broj
39114, 59122), obavje5tavamo vas da smo u postupku javne nabavke roba Spinalni
implantati, kojije proveden putem otvorenog postupka, tender broj JN-62/24 donijeli Odluku
o izboru najpovoljnijeg ponudaca.

U prilogu dostavljamo Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada" brq:23-7302-9124
od 26.08.2024. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponud4 broj: 23-7302-6/24 od
22.08.2024. godirc.

S poStovanjem,

Pripremila:
Emina Turkovit, dipl.iur ,

Strudni saradnik za javne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovii,BA opieg prava,
Sef odsjeka javnih nabavki

DIREKTOR
Prof.dr. Ismet Gavrankapetanovid

Dostaviti:

- MEDIT d.o.o. Sarajevo
Souk bunar 5, 71000 SamjeYo

- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Bolniaka apoteka
- Komisiji za javne nabavke


